PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 03-2024. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS/TO,  CNPJ  Nº  01.237.403/0001-1;  CONTRATADA:  PRATICA
SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 40.579.359/0001-80. OBJETO: 2º TERMO ADITIVO NA
PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  N°  03-2024,  QUE  TEM  POR  OBJETIVO:  CONTRATAÇÃO  E
HOSPEDAGEM PARA  USO DO SITE  INSTITUCIONAL  HTTPS://ARAGUATINS.TO.GOV.BR  COM
SUPORTE MENSAL, VISANDO DAR PUBLICIDADE AOS ATOS PÚBLICOS; INTEGRAÇÃO COM
PORTAIS DE TRANSPARÊNCIA; SISTEMAS DE OUVIDORIA E ESIC COM TRAMITAÇÃO; DIÁRIO
OFICIAL  ELETRÔNICO  COM  ASSINATURA  DIGITAL,  SISTEMA  E  HOTSITE  PARA  O  DIÁRIO
OFICIAL  CONTENDO  ASSEGUINTES  FUNCIONALIDADES:  LEITOR  ON-LINE;  GESTÃO  DE
MATÉRIA; PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS EM MODO TEXTO PODENDO INSERIR IMAGENS AO
CONTEÚDO;  PUBLICAÇÃO  DE  MATÉRIAS  ATRAVÉS  DE  ORIGEM  EM  PDF;  CONTROLE  DE
APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO DE MATÉRIAS; DIAGRAMAÇÃO DA ORDEM DE MATÉRIAS POR
RECURSOS DRAGDROP (ARRASTAR E SOLTAR); FORMATAÇÃO DA EDIÇÃO EM MODO TEXTO:
OPÇÕES  DE  FONTES,  LARGURA  DO  ESPAÇAMENTO  ENTRE  COLUNAS,  MARGENS;
PERSONALIZAÇÃO  DO  CABEÇALHO;  MARCA  D'AGUA  DO  BRASÃO  (HABILITA/DESABILITA);
SUMÁRIO;  PUBLICAÇÃO  POR  UNIDADES  OU  ÓRGÃOS;  CONTROLE  DE  HIERARQUIA  DE
USUÁRIO:  CONTROLE  DE  USUÁRIO  SOMENTE  PARA  POSTAR  MATÉRIA,  CONTROLE  DE
USUÁRIO EDITOR/PUBLICADOR/AFROVA/REPROVA; PUBLICAÇÃO POR UNIDADES OU ÓRGÃOS;
CONTROLE DE HIERARQUIA DE USUÁRIO: CONTROLE DE USUÁRIO SOMENTE PARA POSTAR
MATÉRIA, CONTROLE DE USUÁRIO EDITOR/PUBLICADOR/APROVA/REPROVA; VALIDAÇÃO DA
EDIÇÃO ATRAVÉS DE QRCODE; VISUALIZAÇÃO EM MODO RASCUNHO DA PRÉVIA DA EDIÇÃO;
GESTÃO  DE  EDIÇÕES;  INDEXAÇÃO  E  PESQUISA  DE  CONTEÚDOS;  ASSINATURA  DIGITAL
ELETRÔNICA AUTOMÁTICA COM CERTIFICADOS ICP-BRASIL INTEGRADO. 02 -SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO COM MIGRAÇÃO DE DADOS. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 02/01/2026 A 31/12/2026.
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2025; VALOR TOTAL: R$26.364,00 (VINTE E SEIS MIL TREZENTOS
E  SESSENTA  E  QUATRO  REAIS)  AMPARO  LEGAL:  ART.  107  DA  LEI  14.133/21.  ASSINAM:
AQUILES  PEREIRA  DE  SOUSA,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS  -  TO  PELA
CONTRATANTE  E  WELINALDO  LOPES  NASCIMENTO  PELA  CONTRATADA.

_________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

CNPJ (MF) sob N.º 01.237.403/0001-11

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4d886e-19012026114351

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 472/2026

http://www.tcpdf.org